
ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA 

CNPJ/MF 83.102.392/0001-27 

Travessa Otacílio Florentino de Souza, 210 – CEP: 89.480-000 – Major Vieira - SC 
Telefone. (47) 3655-1111 – www.majorvieira.sc.gov.br 

Página 1 de 2 

 

 

DECRETO Nº 3130 DE  21 DE NOVEMBRO DE 2024. 

 

 

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DO 

PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO EDITAL SMECD Nº 

002/2024. 

 

 

EDSON SIDNEI SCHROEDER, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA, 

Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais: 

 

DECRETA   

 

 

Art. 1º. Fica HOMOLOGADO, com base na decisão da Comissão de Acompanhamento do 

Processo de Escolha Democrática o Resultado Final das Inscrições do Edital de Seleção dos 

Candidatos ao Cargo de Diretor(a) de Escolas e Creche Municipais da Rede Municipal de 

Ensino de Major Vieira/SC, para os anos letivos de 2025 a 2028, realizado por meio do 

Edital SMECD n°002/2024, conforme lista de classificação Anexo I. 

 

Art. 2º. Os candidatos classificados deverão apresentar o Plano de Gestão Escolar, na 

forma e nas disposições do Edital de Seleção SMECD nº 002/2024. 

 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Major Vieira, SC, 21 de novembro de 2024 
 

 

 

 
 

EDSON SIDNEI SCHROEDER 

Prefeito Municipal 

http://www.majorvieira.sc.gov.br/


ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA 

CNPJ/MF 83.102.392/0001-27 

Travessa Otacílio Florentino de Souza, 210 – CEP: 89.480-000 – Major Vieira - SC 
Telefone. (47) 3655-1111 – www.majorvieira.sc.gov.br 

Página 2 de 2 

 

 

 

ANEXO I  

HOMOLOGAÇÃO FINAL 

 

DIRETOR(A) DE UNIDADE ESCOLAR – 40 HORAS SEMANAIS 

CANDIDATO (A) UNIDADE ESCOLAR SITUAÇÃO 

Soleima Aparecida de Oliveira E.M. Tia Chiquinha Deferida 

Andréia Krauss de França E.E.B. Dráusio Celestino 

Cunha 

Deferida 

Elsa Aparecida Kasprzack Lisczkovski E.E.F Frei André Malinski Deferida 

 

http://www.majorvieira.sc.gov.br/

		2024-11-21T14:19:31-0300
	EDSON SIDNEI SCHROEDER:98123831900




